[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

7-го созыва

(двадцать шестая сессия)

Решение № 209
от 23.10.2025 г.
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

23.10.2025

О внесении изменений в Порядок деятельности общественных кладбищ на территории Прокопьевского городского округа, утвержденный решением Прокопьевского городского Совета народных   депутатов   от 29.06.2018  № 544
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении                 и похоронном деле», Уставом муниципального образования «Прокопьевский городской округ»,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести в Порядок деятельности общественных кладбищ на территории Прокопьевского городского округа, утвержденный решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 29.06.2018 № 544, следующие изменения:
1.1 . В разделе 2:

1.1.  Абзац второй пункта 2.17 изложить в следующей редакции: «Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг                                по погребению умершего на территории Прокопьевского городского округа, определяется и утверждается Прокопьевским городским Советом народных депутатов, по согласованию с Региональной энергетической комиссией Кузбасса.

В течение пяти рабочих дней со дня утверждения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг                                по погребению, администрация города Прокопьевска направляет в Отделение пенсионного и социального страхования Российской Федерации                                 по Кемеровской области – Кузбассу уведомление об утвержденной стоимости указанных услуг способом, позволяющим зафиксировать получение данного уведомления».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Шахтерская правда», вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов по вопросам: местного самоуправления и взаимодействию с административными органами                    (Т.А. Удалова), развития городской инфраструктуры и имущественных отношений (Л. Ф. Гончаренко), социальной политики (Е.В. Пашкевич).
Председатель

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

                                                                З.А. Вальшина

Глава

города Прокопьевска

                                                      М.А. Шкарабейников

«23» октября 2025г.
(дата подписания)